
1 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA  KARLOVARSKÉHO KRAJE V ROCE 2024 
 
Datum a hodiny konání 

 20. září 2024 (pátek) – od 14.00 do 22.00 hodin 

 21. září 2024 (sobota) – od 8:00 do 14:00 hodin  
 
Právo volit do zastupitelstva Karlovarského kraje 
Do zastupitelstva Karlovarského kraje má právo volit státní občan České republiky, který: 
- alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, 
- je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu Karlovarského 

kraje 
- a nemá překážku výkonu volebního práva. 
 
Překážkami ve výkonu volebního práva jsou: 
- zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu odnětí svobody 

nebo z důvodu ochrany zdraví lidu, 
- omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva, 
- výkon služby vojáka z povolání v zahraničí nebo výkon služby vojáka v záloze 

v zahraničí. 
 
Změna volební místnosti – volební okrsek č. 24: 
Adresy volebních místností zůstávají stejné, jako v červnových volbách do Evropského 
parlamentu, s jednou výjimkou:  
Voliči s trvalým pobytem ve volebním okrsku č. 24, kteří chodili volit do budovy Prvního 
českého gymnázia, Národní 25, mají nově zřízenou volební místnost v budově 
Základní školy J. A. Komenského, Kollárova 19. Důvodem změny je souběh termínu 
voleb s dlouhodobě plánovanými oslavami výročí založení gymnázia, ale i snaha umístit 
volební místnosti ve vlastních objektech města. Tato změna bude již trvalá. 

 Voliči tohoto okrsku budou o změně volební místnosti a její adrese písemně informováni. 
Kromě toho budou adresy volebních místností a popis volebních okrsků zveřejněny 
v Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje - na webu 
https://mmkv.cz/cs/volby a na území každého okrsku obvyklým způsobem. 

 
Seznamy voličů 
Voliči s trvalým pobytem v Karlových Varech si mohou v případě pochybností ověřit svůj 
zápis ve stálém seznamu voličů či jeho dodatku do 18. září 2024 do 16.00 hodin 
na pracovišti evidence obyvatel v budově Moskevská 21 v úředních hodinách pro veřejnost. 
 
Voličské průkazy 
Voličský průkaz vydá Magistrát města Karlovy Vary úřad voliči, který je v Karlových Varech 
zapsán ve stálém seznamu voličů a nebude moci nebo nehodlá volit ve svém stálém okrsku, 
kde je zapsán podle adresy svého trvalého pobytu. Voličský průkaz pak opravňuje voliče 
hlasovat v jakémkoli volebním okrsku v Karlových Varech i v okrscích spadajících 
do územního obvodu Karlovarského kraje. 

 
Žádost musí být Magistrátu města Karlovy Vary doručena některým z níže uvedených 
způsobů: 
 
a) v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče – na adresu: Magistrát města 

Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary (podle § 8 odst. 2 písm. f/ 
zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je ověření podpisu osvobozeno 
od správního poplatku), nebo 
 

https://mmkv.cz/cs/volby


2 

 

b) v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky voliče do datové 
schránky Statutárního města Karlovy Vary:  a89bwi8 (žádost nemusí být podepsána 
uznávaným elektronickým podpisem voliče), 

a to nejdéle do 13. září 2024 do 16.00 hodin 
 
nebo 
 
c) osobně na odbor vnitřních věcí, Moskevská 2035/21 – 1. patro, budova B, a to nejdéle 

do 18. září 2024 do 16.00 hodin. 
 
Osobně podané žádosti přijímají: 

 Bc. Petra Pudilová – kancelář č. 120, tel. 353 151 148 

 Lucie Petržilková – kancelář č. 120, tel. 353 151 154 
 
v těchto dnech a hodinách: 
 pondělí a středa 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00 hodin (ve středu 18.09.2024 do 16.00 hodin) 

 úterý a čtvrtek 8.30 – 12.00 a 13.00 – 14.00 hodin  
 pátek  8.00 – 12.00 hodin  

 
Žadatel je povinen před podpisem žádosti o vydání voličského průkazu prokázat 
pověřenému zaměstnanci svou totožnost platným dokladem (občanským průkazem nebo 
cestovním pasem). 

 
Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je k dispozici na www.mmkv.cz nebo v listinné 
podobě na informačním pultu Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 2035/21. 

 
Okrskové volební komise v Karlových Varech 
Každá volební strana (politická strana, politické hnutí nebo jejich koalice), jejíž kandidátní 

listina byla zaregistrována pro volby do zastupitelstva Karlovarského kraje, může nejpozději 

do 21. srpna 2024 do 16.00 hodin delegovat jednoho člena a jednoho náhradníka 

do okrskové volební komise v každém volebním okrsku. Delegovaný člen nemůže být 

kandidátem pro volby do zastupitelstva Karlovarského kraje a v den složení slibu musí 

dosáhnout 18 let. 

  

V Karlových Varech je 50 volebních okrsků. Jejich adresy budou zveřejněny na úřední desce 

magistrátu města do 6. srpna 2024. 

 

Seznam delegovaných členů a náhradníků musí obsahovat: 

- jméno a příjmení člena / náhradníka 

- datum narození člena / náhradníka 

- adresu místa trvalého pobytu člena / náhradníka 

- jméno, příjmení a podpis zmocněnce volební strany. 

Poznámka: Seznam může být podepsán i osobou zmocněncem pověřenou – v tomto 

případě je nutné k seznamu připojit kopii písemného pověření.  

Doporučujeme delegujícím subjektům, aby v seznamech kromě povinných údajů uvedly také 

údaj, do které okrskové volební komise má být člen zařazen a telefonní či e-mailové 

kontakty na delegované členy. 

 

Odměna předsedy okrskové volební komise činí 2 200 Kč, místopředsedy 2 100 Kč a člena 
komise 1 800 Kč.  

http://www.mmkv.cz/


3 

 

 
Zápis zájemců z řad veřejnosti o práci v okrskových volebních komisích, příjem 
seznamů delegovaných členů okrskových volebních komisí od volebních stran, 
doplňování okrskových volebních komisí, veškeré informace k vzniku či zániku 
členství ve volebních komisích a výši odměn vyřizují na Magistrátu města Karlovy 
Vary, Moskevská 21, 1. patro, kancelář číslo 133: 
 

 Zuzana Janečková –tel. 353 151 208 

 Richard Stöhr – tel. 353 151 134 
 
1. zasedání a školení okrskových volebních komisí se uskuteční ve čtvrtek dne 29. 
srpna 2024 v Lidovém domě ve Staré Roli. 
 
Další informace k volbám na internetu: 

 Magistrátu města Karlovy Vary https://mmkv.cz/cs/volby 

 Ministerstvo vnitra ČR www.mvcr.cz 

https://mmkv.cz/cs/volby
http://www.mvcr.cz/

